

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE –ATL-

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'Arab Tunisian Lease -ATL- publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 4^{ème} trimestre 2025.

En milliers de dinars

	quatrième trimestre			cumul au 31/12		
	2 025	2 024	variation	2 025	2024(1)	variation
Total Approbations	140 445	97 840	43,5%	531 255	425 870	25%
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	139 835	96 184	45,4%	524 656	421 067	25%
Agriculture	15 793	9 483	66,5%	60 116	45 036	33%
Batiments & travaux publics	8 650	5 977	44,7%	37 667	29 908	26%
Industrie	21 316	12 486	70,7%	75 634	54 037	40%
Service et commerce	72 375	48 307	49,8%	238 825	190 494	25%
Tourisme	21 701	19 931	8,9%	112 414	101 592	11%
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	610	1 656	-63,1%	6 599	4 803	37%
Agriculture	0	230		338	230	47%
Batiments & travaux publics	0	179		165	179	-8%
Industrie	0	151		0	330	
Service et commerce	611	496	23,1%	6 096	3 464	76%
Tourisme	0	600			600	
Total Mises en Force	110 206	92 123	19,6%	411 457	381 896	8%
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	110 041	90 412	21,7%	407 529	379 213	7%
Agriculture	14 622	9 103	60,6%	52 009	41 775	24%
Batiments & travaux publics	7 557	5 021	50,5%	29 328	25 860	13%
Industrie	17 382	12 489	39,2%	56 849	50 076	14%
Service et commerce	51 826	45 071	15,0%	182 552	169 242	8%
Tourisme	18 654	18 728	-0,4%	86 791	92 260	-6%
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	165	1 711	-90,4%	3 928	2 683	46%
Agriculture	0	0		338	0	
Batiments & travaux publics	165	179	-7,8%	165	179	-8%
Industrie	0	0		330	279	18%
Service et commerce	0	932	-100,0%	3 095	1 625	90%
Tourisme	0	600	-100,0%	0	600	-100%
Total des engagements				742 879	672 060	11%
Engagements courants				690 927	618 690	12%
Engagements classés				51 952	53 370	-3%
Taux des engagements classés				6,99%	7,94%	
Trésorerie nette				10 514	11 247	-7%
Ressources d'emprunts (2)				442 447	440 175	1%
Capitaux propres (3)				131 485	121 279	8%
Revenus Bruts de leasing	119 625	108 158	10,6%	424 505	387 015	10%
Revenus Nets de leasing	26 413	24 965	5,8%	99 788	92 094	8%
Produits Nets de leasing (4)	16 176	15 074	7,3%	61 055	55 538	10%
Total des charges d'exploitation	5 049	4 236	19,2%	18 854	16 809	12%

(1) Données auditées

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants:

- 1/ Augmentation des Mises en force de 8% par rapport à décembre 2024
- 2/ Augmentation du total engagements de 11% par rapport à décembre 2024
- 3/ Augmentation du Produit Net du Leasing de 10% par rapport à décembre 2024
- 4/ La masse des créances classés a diminuée de 3% malgré l'augmentation de l'engagement de 11%
- 5/ Diminution du Ratio des créances classées de 95 pb par rapport à décembre 2024 pour atteindre 6,99%